8666/93, e medianteas cláusulas e condições seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO ACRÉSCIMO AO CONTRATO

A CONTRATANTE resolve incluir mais um posto de trabalho na Delegacia dé
Polícia Federal em Três Lagoas, com efeitos a partir de 04 de outubro de 20
correspondente ao valor de R$ 25.595,28 (vinte e cinco mil e quinhentos e noventa
cinco reais e vinte e oito centavos), que corresponde ao percentual de 7,37% (set
vírgula trinta e sete por cento) do valor original atualizado do contrato, de acordí^com
planilha de apuração juntada ao processo. Í̂J

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

O valor mensal do contrato a partir de 04 de outubro de 2018 será de R$ 32.157,29
(trinta e dois mil cénto e cinqüenta e sete reais e vinte e nove centavos), e o valor
anual será de R$ 373.089,84 (trezentos e setenta e três mil e oitenta e nove reais e
oitenta e quatro centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DO DIREITO ÀREPACTUAÇÃO

A CONTRATADA terá direito a novas repactuações conforme novos instrumentos
legais sejam registrados, homologados ou publicados.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA